

Evaluación de Resultados de Producción por Institución
Nivel de Actividades - Obras
Trimestre: 3

Institución: 0901 Banco Hondureño para la Producción y la Vivienda																						
Misión:																						
SOMOS UNA INSTITUCION PUBLICA FINANCIERA DE SEGUNDO PISO, QUE CONTRIBUYE AL DESARROLLO SOCIOECONOMICO DEL PAIS Y DE LOS HONDUREÑOS Y HONDUREÑAS QUE CONLLEVE AL MEJORAMIENTO DE SU CALIDAD DE VIDA, FACILITANDO RECURSOS DE CORTO, MEDIANO Y LARGO PLAZO EN CONDICIONES FAVORABLES DE MERCADO, PARA FINANCIAR EL EMPRENDIMIENTO DE PROYECTOS DE PRODUCCION, SOLUCIONES HABITA																						
Objetivos:																						
01 INCREMENTAR LA OFERTA DE FINANCIAMIENTO PARA EL SECTOR VIVIENDA, PRODUCCION Y MICROREDITO																						
Actividad Obra: 002-CONCESION Y MERCADEO DE CREDITOS																						
Programa: 11-CONCESION DE FINANCIAMIENTO AL SECTOR				Sub Programa: 00--				Proyecto: 000-- PRODUCTIVO DEL PAIS														
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 3		Ejecutado Julio		Ejecutado Agosto		Ejecutado Septiembre		Ejecución Acumulada Trimestre 3		% de Avance Trimestre 3							
					Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Cantidad	%								
1	CREDITOS OTORGADOS PARA LOS DIFERENTES SECTORES PRODUCTIVOS	55	LEMPIRA	S	0.00	23.00	0.00	0.00	17.42	227,940,596.00	0.00	17.14	236,388,469.00	0.00	3.29	44,383,206.00	0.00	37.85	508,712,271.00	0.00	164.57	0.00
Total Actividad - Obra:					0.00		0.00	0.00		227,940,596.00	0.00		236,388,469.00	0.00		44,383,206.00	0.00		508,712,271.00	0.00		0.00
Actividad Obra: 003-ADMINISTRACION DE PROCESOS CREDITICIOS Y CONTABLES																						
Programa: 11-CONCESION DE FINANCIAMIENTO AL SECTOR				Sub Programa: 00--				Proyecto: 000-- PRODUCTIVO DEL PAIS														
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 3		Ejecutado Julio		Ejecutado Agosto		Ejecutado Septiembre		Ejecución Acumulada Trimestre 3		% de Avance Trimestre 3							
					Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Cantidad	%								
1	REGISTRO CONTABLES Y FINANCIEROS	75	PORCENTAJE	S	0.00	25.00	0.00	0.00	7.71	3,503,440.00	0.00	7.71	3,199,250.00	0.00	8.03	2,651,367.00	0.00	23.45	9,314,057.00	0.00	93.80	0.00
Total Actividad - Obra:					0.00		0.00	0.00		3,503,440.00	0.00		3,199,250.00	0.00		2,651,367.00	0.00		9,314,057.00	0.00		0.00
Actividad Obra: 004-ADMINISTRACION DE RECURSOS FINANCIEROS																						
Programa: 11-CONCESION DE FINANCIAMIENTO AL SECTOR				Sub Programa: 00--				Proyecto: 000-- PRODUCTIVO DEL PAIS														
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 3		Ejecutado Julio		Ejecutado Agosto		Ejecutado Septiembre		Ejecución Acumulada Trimestre 3		% de Avance Trimestre 3							
					Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Cantidad	%								
1	ADMINISTRAR LOS FONDOS	75	PORCENTAJE	S	0.00	24.00	0.00	0.00	8.00	903,209.00	0.00	6.67	422,438.00	0.00	7.50	673,839.00	0.00	22.17	2,199,486.00	0.00	92.38	0.00
Total Actividad - Obra:					0.00		0.00	0.00		903,209.00	0.00		422,438.00	0.00		673,839.00	0.00		2,199,486.00	0.00		0.00
Actividad Obra: 005-ADMINISTRACION DE RIESGOS INSTITUCIONALES																						
Programa: 11-CONCESION DE FINANCIAMIENTO AL SECTOR				Sub Programa: 00--				Proyecto: 000-- PRODUCTIVO DEL PAIS														
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 3		Ejecutado Julio		Ejecutado Agosto		Ejecutado Septiembre		Ejecución Acumulada Trimestre 3		% de Avance Trimestre 3							
					Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Cantidad	%								
1	EVALUAR LOS RIESGOS	75	PORCENTAJE	S	0.00	18.00	0.00	0.00	1.08	1,417,460.00	0.00	16.60	728,978.00	0.00	7.26	1,353,398.00	0.00	24.94	3,499,836.00	0.00	138.56	0.00
Total Actividad - Obra:					0.00		0.00	0.00		1,417,460.00	0.00		728,978.00	0.00		1,353,398.00	0.00		3,499,836.00	0.00		0.00
Actividad Obra: 006-MANTENIMIENTO Y CONTROL DE SERVICIOS GENERALES																						
Programa: 11-CONCESION DE FINANCIAMIENTO AL SECTOR				Sub Programa: 00--				Proyecto: 000-- PRODUCTIVO DEL PAIS														
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 3		Ejecutado Julio		Ejecutado Agosto		Ejecutado Septiembre		Ejecución Acumulada Trimestre 3		% de Avance Trimestre 3							
					Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Cantidad	%								
1	ADMINISTRAR LOS RECURSOS OPERATIVOS	75	PORCENTAJE	S	0.00	44.00	0.00	0.00	18.90	2,242,549.00	0.00	4.70	1,262,457.00	0.00	5.30	2,258,923.00	0.00	28.90	5,763,929.00	0.00	65.68	0.00
Total Actividad - Obra:					0.00		0.00	0.00		2,242,549.00	0.00		1,262,457.00	0.00		2,258,923.00	0.00		5,763,929.00	0.00		0.00
Total Institución:					0.00		0.00	0.00		236,007,254.00	0.00		241,961,592.00	0.00		51,520,733.00	0.00		529,489,579.00	0.00		0.00
Totales del Reporte:					0.00		0.00	0.00		236,007,254.00	0.00		241,961,592.00	0.00		51,520,733.00	0.00		529,489,579.00	0.00		0.00